Gasthaus Pension Sommer
Wirtsgasse 8, 95652 Kondrau
096352/92200
www.pension-sommer.de


http://www.pension-sommer.de/

Spatgelcremesuppe
4,80 Euro

Sammet-Spezial-$Betget

hausgemachter Burger mit Salat, Kase, Tomaten, Zwiebeln und
SpezialsolRe dazu Twister-Pommes und Salat

15,80 Furo

Rondoratmbraten

mit BoOhmischen Knodeln und Salat

1520 Furo

Gacha avff Blattspinat

mit Bandnudeln und Salat

15,80 Furo

A

mit Bandnudeln und Salat

12,80 Furo



P arme (Gericlte

Svtntctzel Pioner Ot 131518

mit Kartoffelsalat oder Pommes und Salat

Sctlenumerdctmizel 1131515

mit Champignons und Kase Uberbacken
dazu Kartoffelsalat oder Pommes und Salat

Zwiebel-CKadonSetwitzel 1131518°

mit Zwiebeln, Speck und Kase Uberbacken
dazu Kartoffelsalat oder Pommes und Salat

Somaton-cKGdoSectmitzel 131518

mit Tomaten und Kase Uberbacken
dazu Kartoffelsalat oder Pommes und Salat

SFunionted Clidchfitet 1131518

mit Kartoffelsalat oder Pommes und Salat

Sehadchlibpfanne 115613

mit Reis oder Pommes und Salat

Lberkdid mits 56 1131518*

mit Kartoffelsalat oder Pommes und Salat

Curropourat

mit Pommes

*/utaten in unserer Extra Karte

10,50 Euro

15,20 Furo

15,80 Furo

10,20 Furo

10,50 Furo

11,80 Furo

10,50 Furo

9,80 Furo



2 5 nar Bratwirdte*
mit Kraut

Coebactoner. Camembert *

mit Preiselbeeren und Toast

Clawaiitrast 1
mit Schinken und Ananas Uberbacken

Sehlemmertondt 1+

mit Schinken, Champignons und Kase Uberbacken

Strammer. CWHop

mit Salatgarnitur

it oo Spiegelaiot. *

mit Schinken

Coemcachter Brotzeittellor 113151819*
Coomiachiear cKdetallon 113151819°
Coordiuchortet Schinkern S
Fhesdack st CoHewsils 113151819

D uratsalat «Sctmeczer Ot 131819+

*/utaten in unserer Extra Karte

/.50 Furo

/.50 Furo

/.50 Furo

/.80 EBuro

/.80 Furo

/.20 Furo

9,80 Furo

9,50 Furo

9,20 Furo

/.80 Furo

8,50 Furo



Supper

Gagessuppe 3151615

Gruladchduppe 5\5618*

Sulate

Sualatteller 81511

Sulatteller mit Punfidch 81511
Suwlattellor mit Mozzarella 851"
Sulattellor mit paniortor Pbhnchonbrodt 8151

$Beitagendalat: 8151

*/utaten in unserer Extra Karte

550 - 450 Furo

450 Furo

8,50 Furo

9,50 Furo

9,50 Furo

10,50 Furo

310 Furo



Bricre

% J/?M:

0251
Monchshof - Lager 220 €
Monchshof - Pilsner
Kapuziner - Hefeweizen
/Zoigl
Radlerhalbe 220 €

Russenhalbe

Colaweizen

%dmw:

Klosterschwarzbier

Kellerbier

Keller Hefeweizen

Kapuziner Hefeweizen leicht
Kapuziner Hefeweizen dunkel

Kapuziner Kristallweizen
Wg&m@m

Kulmbacher alkoholfrei
Monchshof — Naturtriab alkoholfrei
Kapuziner Hefeweizen alkoholfrei

Erdinger Hefeweizen alkoholfrei

033 |

240 €
240 €

240 €

240 €

260 €

0,50 |

290 €
500 €
500 €
500 €
290 €
500 €

520 €

0,50 |

500 €
500 €
500 €
500 €
500 €

500 €

050 |

500 €
500 €
500 €

500 €



0,351 0251 0,50 |

Kondrauer Mineralwasser 1.80€ 250¢€
Kondrauer Zitronenlimonade 190€ 500¢€
Kondrauer Orangenlimonade 190€ 300¢€
Kondrauer Cola-Mix 61215 190e€ 3500¢€
Raspa 320 €

Hopster 520 €

Apfelsaftschorle 2240€  310¢€
Orangensaftschorle 240€ 310 €
Traubensaftschorle 240€  310€
Johannisbeersaftschorle 240€ 510 €
Kirschsaftschorle 240€ 310 €

0,351 0,20 | 0,50 |

Coca - Cola light 2181716 290 €

Coca - Cola 2181716 240€e  3350¢€
Apfelsaft 240€ 5350 €
Orangensaft 240€ 530 ¢
Traubensaft 240 €
Johannisbeersaft 240 €
Kirschsaft 240 €

Bitter Lemon 516 240 €



Spereteoden

Seiraml Srbondorf:

Waldhimbeer
Williams Birne
Haselnuss
Huttenfeuer

Wurzelstolperer

Amarelto

Baileys

Barwurz

Becherovka

Blutwurz

Bohmischer Wind
Dornkaat

Eskorial gran

Fernet Branca
Grappa

Himbeergeist
Jagermeister
Kirschlikor
Kammerling
Maltheser Kreuz, Aguavit
Metaxa

Obstler

Ramazotti
Sechsamter
Sechsamter Waldbeere
Underberg

Williams — Christ Birne

/wetschgenwasser

2 cl

280 €
280 €
280 €
280 €
280 €

250 €
250 €
250 €
250 €
250 €
250 €
250 €
250 €
250 €
250 €
250 €
250 €
250 €
250 €
250 €
250 €
250 €
250 €
250 €
250 €
250 €
250 €
250 €



ey — CGetrndime

Wodka - Lemon
Baccardi - Orange
Baccardi - Cola
Asbach - Cola
Jack Daniels - Cola
Jim Bim - Cola

Southern Comfort — Orange

g — Dreinkos

Campari - Orange

Wodka - L.emon
Baccardi - Cola
Whiskey - Cola

Asbach - Cola

Spritz CGatrdinke

Hugo
Aperol Spritz

Himbeer Spritz

520 €
520 €
520 €
520 €
520 €
520 €

520 €

550 €
550 €
550 €
550 €

550 €

500 €
500 €

550 €



Kannchen Kaffee 520 €
Haferl Kaffee 500 €
Tasse Kaffee 220 €
Cappuccino 2,80 €
Milchkaffee 500 €
| atte Macchiato 550 €
Espresso 1.80 €
Doppelter Espresso 250 €
Espresso Macchiato 320 €
HeiBe Schokolade 300 €
Heilse Zitrone 280 €
Glas Tee 250 €
Glas Tee mit Rum 580 €
Glas Grok 450 €

Glas Gluhwein 350 €



Chrambonmecno:

2018 er Nordheimer
Silvaner trocken

2018 er Nordheimer
Muller Thurgau trocken

2018 er Nordheimer
Mullter Thurgau halbtrocken

SKodenecne

2018 er Kirrweiler
WeilBherbst trocken

201/ er Kirrweiler
WeilBherbst halbtrocken

Weinschorle

0251
4,70 €

4,70 €

4,70 €

0251

4,70 €

4,70 €

0251

580 €

1,00 |
17,60 €

17,60 €

17,60 €

1,00 |
17,60 €

17,60 €

051
580 €



SKotwecne

Khecnpfalz

201/ er Kirrweiler
Portugieser trocken
201/ er Kirrweiler
Portugieser halbtrocken
201/ er Kirrweiler
Dornfelder trocken
201/ er Kirrweiler
Dornfelder halbtrocken
Baden Pirttomberg:
2017 er Schwaigerner Grafenberg
Trollinger trocken
2017 er Schwaigerner Grafenberg

Trollinger mit Lemberger halbtr.

Weinschorle

0251
4,70 €

4,70 €

4,70 €

4,70 €

0251
490 €

490 €

0251
580 €

1,00 |
17,60 €

17,60 €

17,60 €

17,60 €

1.00 |
18,80 €

18,80 €

051
580 €



Sebte

FI. Hausmarke trocken O,/51 15,50 €
F. Henkell trocken O,/51 1450 €
FI. Piccolo Henkell trocken 0201 400 €

Gia

Gemischtes Eis mit Sahne 580 €
Vanilleeis mit heissen Himbeeren und Sahne 480 €
Vanilleeis mit Eierlikdr und Sahne 550 €
Vanilleeis mit Apelkuchl und Sahne 580 €

Fis |atte Macchiato 480 €



Diese /usatzstoffe kdnnten in den Produckten sein.

/eichenerklarung :

1 mit Konservierungsstoffe

2 mit Farbstoff

5 geschwefelt

4 geschwarzt

5 mit Antioxidationsmittel

6 mit SuBungsmittel

/ enthalt eine Phenylalaninguelle
8 mit Geschmacksverstarker

9 mit Phosphat

Alle allergenen Stoffe entnehmen Sie unserer Extramappe.



